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Munlclplo de Victorla, Gto.
Notas de Desglose Estado de Aclividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Clfras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Impuestos Sabre los Ingresos.

Impuestos Sobre el Patrimanio

Impuestos Sobre la Praduccién, el Consume y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Scbre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién
o Pago 5

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaclones de Seguridad Soclal

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas parala Seguridad Soclal

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contrlbuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores.
Pendientes de Liquidacidn o Pago

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacidn de Bienes de Dominio Publico

Derechos per Prestacién de Servicios

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en |a Ley ds Ingresos Vigente, Causados en jerci Fiscales F del
o Pago

Otros Derechos

Productos

Productos

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en jercicios Fiscales i F de Liquid
o Pago

Aprovechamlentos

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Multas

Indermnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas .

Apravechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales i P de
Liquidacién o Pago

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Apravechamientos

Ingresos por Venta de Blenes y Prestaclén de Serviclos

Ingresos por Venta de Bienes y Preslacion de Serviclos de Instituciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Empresas Productivas del Eslado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Enti F y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de i F il pi iales No F

Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Entidades P Empresariales F i ias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de i P les Emp iales Fi No b
Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de F is0s Fi Publicos con Participacién Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los. Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos Auténomos
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

F pacl Apor los, Derlvados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaclones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos derivados de la Colaboracién Fiscal
Fondos Distintos de Aportaciones

3 y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones ;
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo para la Estabilizacién y el Desarrolla

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financleros

Intereses Ganados de Titulos, Valores y demds Instrumentos Financieros

Otros Ingresos Financleros
por Varlaclén de
Incremento por Variacién de lnventarios de Mercanclas para Venla
Incremanto por Variacién de ios de il inad:
Increr por Variacién de de Mercanclas en Proceso de Elaboracién
Incr por Variacién de ios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Incremento por Variacién de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministres de Consuma
Disminuclén del Exceso de Estimaciones por Pérdlda o Deterloro u Obsolescencia

Dismi del Exceso de Estimaci por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuclén del Exceso de Provisiones
Disminucién del Excesa de Provisi

Otros Ingresos y Beneflclos Varlos
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
Diferencias por Tipo de Cambio a Faver
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
Resultado por Posicién Monetaria
por Participacidn Patri
Diferencias por Reestructuracién de Deuda Pablica a Favor
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Monto

Nombre de la Cuenta

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente

Ejerclelo:
Pertlodicldad:

Corte:

2026
Trimestral

3

118,066,666
7,017,143
3,269,617

0
3221307

cecoococoooo

0
2,866,883
0

2,866,883
[

0
0
284,673
284,673

o
606,070
0

145,877
0

0
0

0
0
460,193
[

0
0

]

111,049,512

102,367,668
62,717,867
38,666,760

297,000
685,941
0
8,681,944
8,681,944

coococococoOCcOOCOOOCOOOCcOOA00Q

78,
61,144,958
31,372,864
20,672,018

o

100%
8%
40%
26%

Explicaciol

Explicacion




5112
5113
5114
5116
5116
5120
5121
5122
5123
5124
5125
5126
5127
5128
5129
5130
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139
5200
5210
5211
5212
6220
5221
5222
5230
5231
5232
5240
5241
5242
5243
5244
5250
5251
5252
5259
6260
5261
5262
6270
5271
5280
5281
5282
5283
5284
5285
6290
5291
5202
5300
5310
5311
5312
5320
5321
5322
5330
5331
5332
5400
5410
5411
5412
5420
5421
5422
5430
5431
5432
5440
5441
6450
5451
5452
5500
5510
5511
§512
5513
5514
5515
5516
6517
5518
5520
5521
§522
6530
5531
5532
5533
5534
5535
5590
5591
5502
5593
5594
6595
5506
5597
5598
5599
5600

Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

QOtras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materlales y Sumlinlstros

de i Ermisién de D tos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y iales de F 6n y Ci

y Atticulos de G iony de

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

1 y Menores

Servicios Generales
Servicios Baslcos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerclales
Servicios de p i y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Serviclos de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
T las Internas y al Sector Piblico
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Pablico
Transferenclas al Resto del Sector Publico
T ias a Enti F I
T 12 & Enti Federativas y
Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Subvenciones
Ayudas Soclales
Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros
Penslones y Jubllaclones
Pensiones
Jubilaciones
Otras Pensiones y Jubilaciones
af i y Contratos

a Fideicomi: y Caontrates Andlogos al Gobierno
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Entidades Paraestatales
Transferenclas a la Seguridad Soclal
Transferencias por Obligaciones de Ley
Donativos
Donatives a Instituciones sin Fines de Lucro
Donalives a Entidades Federativas y Municipios
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Privados
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Estatales
Donativos Internacionales
Transferenclas al Exterior
Transferencias al Exterior a Goblernos Extranjeros y Qrganismes Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

F i de la Federacién a Entit Fedarativas y Municipios
Pi de las Enti Federativas a los ipi
Aportaclones

\p i delaF i6n a Enti F jvas y

p i de las Enti F alos

Convenlos

Convenios de Reasignacién

Convenios de Descentralizacién y Otros

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Pablica Interna

Intereses de la Deuda Piblica Externa

Comislenes de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Interna

Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Pabllca

Gastos de la Deuda Pablica Interna

Gastos de la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financleros

Apayos Financieros a Intermediarios.

Apayo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
timacl P Deterloros, Ob: Jay Amor

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deteriore de Activo no Circulante

Depreciacién de Bienes Inmuebles

Depreciacién de Infraestructura

Depreciacién de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Biolégicos

Amartizacién de Actives Intangibles

Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Dismlnuclén de Inventailos

de l tarios de M fas para Venta
b i6n de da M las Terminad
Disminucion de Inventarios de en Pr d
Disminucidn de Inventarios de Materias Primas, i y Sumini; para Produccid
D én de Almacén de iales y ini de

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Olorgados
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

Di ias de Coli Negativas en Valores
Resultado por Posicién Monetaria

Pérdidas por Participacién Patimonial

Diferencias por Reestructuracién de Deuda Publica Negativas
Otros Gastos Varios

INVERSION PUBLICA

6,960,611
717,976
407,410

2,614,850

0
10,155,520

1,125,025

1,193,393
127,383

1,668,945

47,075

5,900,651

167,646
o

25,403
19,616,674
2,621,764
461,123
825,002
257,466
3,194,631
0

210,206
10,771,272
1,275,082
13,794,489
0

0

0
7,412,279
7412279
0

0

0

0
6,382,210
6,362,210
‘o

coococooco

3,596,683

cooccoomoOoOOCO0DO0COQ00O

3,506,835
0

3,596,835
88,478
88,478
88,478

OO D C O CE OO0 0000000C0000000A0000000C00C0ORO

4%
0%
0%
14%

18%
0%
0%
0%

9%
0%
0%

0%
a%
8%
0%
0%
0%’
%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%



6810 Inverslén Pablica no Capltalizable 0 0%

5611 Ci ién en Bienes no C

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notgs, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

[o] ENDIETA
El MUNICIPAL

C. J. SALOMO
TITULAR DE LA PRES
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3 ; Municipio de Victoria, Gto, Ejarcicio: 2025
‘\“-@9 Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo Periodicidad: Trimestral

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 Corte: 3

(Cifras en Pesos)

Notas
EFE-01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111 Efectivo 0 ]
1112 Bancos/Tesorerla 24,693,160 942,276
113 Bancos/Dependencias y Otros 0 0
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 4,528,892 4,235,092
1115 Fondos con Afectacién Especifica 0 0
1116 Depésitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o Administracién 0 0
1119 Olros Efectivos y Equivalentes 0 0
1110 Total de Efectivo y Equivalentes 29,222,052 5,177,369

EFE-02 ADQ, DE AGT, DE INVERSION EFECTIVAMENTE PAGADAS
Cuenta Normbre de la Cuenta 2025 2024

5590 Otros Gastos

5591 Gastos de Ejercicios Anteriores.
5592 Pérdidas por Responsabllidades
5593 Bor i yD o)
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equi

5595 Diferencias de C:
5596 Resultado por Posiclon A

5597 Pérdidas por Participacién Patrimonial

5599 Qtros Gaslos Varios

5600  INVERSION PUBLICA

5610 Inversién Pablica no Capitalizable

5611 Conslruccién en Bienes no Capitalizable

2110 Incremento en Cuentas por Pagar de Operacién
2111 Provisiones capitulo 1000

2112 Provisiones capitulo 2000

2112 Provisiones capitulo 3000

galivas en Valores N

1230 Bienes | bles, Infraestrucluray C en Pr 10,395,626 70,724,979
1231 Terrenos [ 0
1232 Viviendas V] 0
1233 Edificios no Habitacionales o 0
1234 Infraestructura 0 0
1235 Construcciones en Proceso en Bienes de Dominia Pdblico 10,395,626 70,724,979
1236 Conslrucciones en Proceso en Bienes Propios 0 0
1239 Otros Bienes Inmuebles 0 0
1240 Bienes Muebles 1,585,625 8,534,575
1241 io y Equipo de Administraci 816,419 93,035
1242 Mobiliario y Equipo Ed ional y Re iy 91,486 39,439
1243 Equipo e Insh tal Médico y de Laboralorio 0 0
1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 0 8,390,752
1245 Equipo de Defensa y Seguridad 250,000 0
1246 Magqulinaria, Otros Equipos y Herramientas 427,720 11,350
1247 Colecciones, Obras de Arte y Objelos Valiosos 0 0
1248 Activos Biclégicos 0 0
1250 Activos Intangibles 0 0
1251 Software ] 0
1252 Palenles, Marcas y Derechos 0 0
1253 Conceslones y Franquicias 0 0
1254 Licencias 0 0
1259 Olros Actives Intangibles 0 o
Total de Aplicacién de efectivo por Actividades de Inversién 11,981,250 79,269,554
EFE-03 CONCILIACION DE FLUJOS DE EFEGTIVO NETOS
Cuenta Nombre de |la Cuenta 2025 2024

3210 Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro 39,441,895 26,425,888
(+) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo 88,478 2,099,765
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0 L]
5120 Al én de Materiales y ini: de C 1] 0
5120 Almacén de Materiales y de Consumo 0 0
5130 * Amortizacién gaslos pagados por anticipado CP 0 0
5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 86,478 153,000
5410 Intereses de |la deuda piblica 88,478 153,000
5411 Intereses de la Deuda Pablica Interna 86,478 153,000
5420 Comisiones de la deuda pablica 0 0
5421 Comisiones de |la Deuda Pablica Interna 0 0
5430 Gaslos de la deuda plblica 0 0
5431 Gaslos de la Deuda Publica Interna 0 0
5440 Costo por coberturas 0 0
5441 Costo por coberturas 0 0
5450 Apoyos financieros [ 0
5451 Apoyos Financieros a Intermediarios 0 0
5452 Apoyo F i al d y Deud: del Sistema Financiero Nacional 1] 0
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS [} 1,946,765
5510 Estimaci Depreciaclones, D Ob ay Ar i 0 1,946,765
5511 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes 0 ]
5512 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0 0
5513 Depreciacién de Bienes | bl 0 0
5514 Depreciacion de Infraestruclura 1] 0
5515 Depreciacién de Bienes Muebles 0 1,846,403
5516 Deterioro de los Activos Blolégicos 0 0
5517 Amortizacién de Activos Intangibles 0 100,363

5518 Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro 0

5520 Provisiones 0

5521 Provisiones de Pasivos a Corlo Plazo o

5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0

5530 Disminucién de Inventarios 0

5531 Di i6n de Inventarios de M las para Venta 0

5532 Disminucién de Inventarios de M las Terminad 0

5533 Disminucién de | tarios de M las en Proceso de Elaboracién 0

5534 Disminucién de | tarios de Malerias Primas, i y i para Produccid 0

5535 Disminucién de Almacén de N i y ini de C 0

0
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2115
2114

1270
1273

4300
4310
431
4319
4320
4321
4322
4323
4324
4325
4330
4334
4340
4341
4390
4392
4393
4394
4395
4396
4397
4399
1120
1124
1124
1124
1124
1124
1124
1122
1122
1122

Provislones capilulo 4000
Provisiones capilulo 8000
(-) Movimientos de partidas (o rubros) que afectan al efectivo (gasto)
Activos Diferidos
Gaslos pagados por anticipado LP
{-) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo {Ingreso)
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Titulos, Valores y demas Instrumentos Financieros
Ofros Ingresos Financieros
I to por Variacién de |
Incremento por Variacién de Invenlarios de Mercanclas para Venla
Incremento por Variacién de Invenlarios de Mercanclas Terminadas
Incremento por Variacién de Inventarios de Mercanclas en Proceso de Elaboracién
| to por de ios de Malterias Primas, Materiales y Suministros para Produce
I » por Variacién de Almacén de Primas, Materiales y ini de Ci
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Bonificaci yD Los Oblenid
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor

. Diferencias de Colizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicién
Utilidades por Participacién Patrimonial
Diferencias por Reestructuracién de Deuda Piblica a Favor
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Incremento en Cuentas por Cobrar de Operacién
Ingresos por recuperar CRI 10
Ingresos por recuperar CRI 20
Ingresos por recuperar CRI 30
Ingresos por recuperar CRI 40
Ingresos por recuperar CRI 50
Ingresos por recuperar CRI 60
Cuentas por cobrar CRI 70
Cuentas por cobrar CRI 80
Cuentas por cobrar CRI 90
=Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacién

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financigfos y sus notas, son ra

C. J. SALOMON MENDII
TITULAR DE LA PRESIDENCIA MUNI

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
3

39,530,37, 28,525,653

esponsabilidad del emisor.
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